3.3 Ka arkivuar dhe sistemuar te
gjitha 1&ndét né ményré
elektronike
Udhgheq Arkivin dhe 8shtg 4.1 Kujdeset pér zbatimin e
pérgjegjés pér zbatimin e ligishmé&risé né arkivimin e
hg\_}_shxilense lidhur me arkivimin | l&ndéve. o ‘ E Udheheqési i
¢ léndéve 4.2 Ka bére arkivimin elektronik )
4.3 Ka béré arkivimin fizik pér t& vazhdueshme Sektorit
gjitha 1&énd&t qé jang kthyer n&
Arkiv nga zyrtarét
Siguron mirémbajtjen e 5.1 Ka sistemuar 18ndét né rafte
regjistrave gjithépsrfshirés pérté | dhe foldere
siguruar p&rputhshméring me 5.2 Ka sistemuar t& gjitha léndét
kérkesat ligjore dhe ofron né [ibrin fizik
informata statistikore dhe t& fjera | 5.3 Ka pérgatitur raporte te
pér udhéh_eqésin e ]_)rejtoaisé d_1_1e rregu.llte_L rreth gjendjes se E Udhsheqssi i
organet e jashtme sipas kérkesés | arkivimit te lendeve -
o vazhdueshme Sektorit
5.4. Ka raportuar punén pér
sektorin e Arkivit dhe 1éndét ¢
kthyera ng arkiv pér ¢do jave.
5.5 Ka pérgatitur Raportin ¢ punés
gjashtémujore pér Sektorin e
Arkivit
Kryen edhe pung tjera né pajtim | 6.1.Ka qené i angazhuar né disa
me qéllimin e vendit t€ punés, t& | komisione te ndryshme pune i
cilat mund t& kérkohen koh& pas | caktuar nga Kryetari i Komunés E Udhgheqesi i
kohe nga mbik&qyrési; vazhdueshme | Sektorit
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé
Plani i Punés pér vitin 2025
e Objektwat e Aktlv;tetet Barteslte
Sl e o i aktiviteteve .
Hartimi i planifikimit Pérpilimi 1 planit buxhetor pér vitin Drejtori dhe
buxhetor dhe planit t& né vijim Shefat ¢
zotimeve dhe shpenzimeve | Pérpilimi i tabel&s pér shpenzime Gushtg -2025 | sektoréve
KESh-it
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Hartimi i raporteve t& Hartimi 1 raportit gjashtémujorit t& Qershor- 2025 | Shefat e
punés pér DSHPE par t& punés pér vitin 2025 (janar- Dhjetor-2025 | sektoréve
gershor) dhe gjashtémujorit t& dyté
(Qershor- Dhjetor) -202
Shqyrtimi dhe Klasifikimi | Pranimi, regjistrimi i kérkesave t& Gjatg téré vitit | Drejtori dhe

1 kérkesave pér sektorét e
caktuar brenda DSHPE-s&
dhe zgjidhja e mundeshe e

tyre

adresuara né DSHPE, pércjellja ¢
[endéve tek pérgjegjésit dhe dhénia e
pérgjigjeve pér palét, dhe né fund
aprovimi i tyre n€ Intranet

2025

Shefat e
sektoréve dhe
Zyrtaret e
fushave
pérkatése

Hartimi i paramasave pér
projektet kapitale, Dalja né
terren pér projektet e
mirémbajtjeve &
shérbimeve publike, gé&
buxhetohen me kodin prej
Mallrave dhe Shérbimeve

Dalje n& teren pér t& konstatuar
gjendjen faktike dhe pastaj pérpilimi
1 paramasave pér projektet kapitale
dhe projekteve q& jané t& pérfshira
me buxhetin me Mallra dhe
Shérbime, subvencione

Prej janarit
deri Shtator

Shefi i sektorit
n& bashképunim
me zyrtaret
profesional

Kontaktimi me palét dhe
njoftimi me problemin né
teren.

Sqarime juridike dhe
procedurale rreth ¢éshtjeve
t& caktuara . '

Koordinimi me stafin pér vizita né
lokacione t& caktuara pér
identifikimin e nevojave
(problemeve) dhe zgjidhja e tyre.
Koordinimi me drejtorité pérkatése
rreth implikimeve né projektet e
DSHPE-s& Koordinimi me drejtorits
perkatése rreth implikimeve né
projektet e DSHPE-s&

Gjaté tére vitit-
2025

Drejtori, shefat e
scktordve dhe
zyrtaret e
DShPE-sé

Aplikimi n& Ministrit &
linj&s dhe donatoret pér
fitimin e grandeve pér

Kontaktet me donatoret dhe Ministrit
e linj&s pér realizimin e synimeve t&
projekteve dhe pérfitimet nga palét e

Mars- Korrik,
2025

Drejtori, shefi i
sektorit

projekte t& ndryshme t& treta. Pérgatitja e projekteve dhe

DSHPE-sé aplikacioneve

Menaxhimi dhe Hartimi i Vendimeve pér Menaxheré | Gjaté térg vitit- | Drejtori, shefat e
mbikéqyrja e projekteve t€ projekteve, Hartimi i Planit t& 2025 sektoréve né
kapitale dhe atyre t& menaxhimit t& Kontratés ne E- bashk&punim
mirémbajtjes né fushat e prokurim, pércjellja e punimeve né me menaxherét
pérgjegjésive t¢ DSHPE- | teren dhe pérgatitja e raporteve té e projekteve

s€ Menaxhimi dhe pranimit pér projektet e realizuara né

Inspektimi 1 punimeve
gjaté kryerjes s¢
projekteve né pérputhje
me kontratat né fugi.

teren dhe kompletimi i léndéve pér
procedura t& métutjeshme pér pagesé
dhe n& fund p&rmbyllja e Planit te
menaxhimit ne platformén E-
prokurimit
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3 Hartimi dhe plotésimi i Caktimi i komisionit pér Plotésimin e | Gjaté vitit Shefat dhe
Planeve t& rrezikshmérisé | planeve pér Viersimin e rrezikut 2025 Zyrtaret
s1 dhe Klasifikimi dhe Reagimeve Emergjente sipas kompetent,
kérkesave Emergjente dhe | legjislacionit n& fugi n& koordinim komisioni
zgjidhja e mundshme sipas | me zyrtar nga Agjencia e menaxhimit komunal i
prioritetet ¢ t& gjendjes né | t& Emergjencave, dhe strukturat e vierésimit e
teren., e subvencionimi tjera t& sigurisé démeve nga
eventual pér rastet e rénda. FNFT
9 | Parandalimi i rrezigeve Béng zbatimin e Planit t& vierésimit | Gjat& muajit Shefat e
duke bérg identifikimin e | t& rrezikut dhe reagimit emergjent shkurt — sektoréve,
zonave t& rrezikut né teren | sipas standardeve dhe martja e Qershor-2025 | zyrtari dhe
me gellim {€ intervenimit | masave konform situatave t& krijuara
né situata emergjente
10 | Bashk&punon me Shk&mbimi i raporteve zyrtare lidhur | Gjatg gjithe Drejtori dhe
institucionet € siguris€ se | me gEshtje t& interesit t& vitit 2025 shefat e
pérgjithshme Agjencionit | pérgjithshém. sektoréve dhe
pér Emergjenca Policin, Dalja né teren e komisioneve t& zyrtaret
Zjarrfikésit, Forcat e autorizuara me qellim te vlerésimit té kompetent
Sigurisé s& Kosovés. d&meve t& shkaktuara pérrastete Kryetari i
shkaktuara nga FNFT dhe Harton komuné&s dhe
raportet ¢ vlerésimit t& démeve ¢ t& anétaret €
shkaktuara n& rastet e FNFNT Shtabit
emergjenté
11 | Rritja i cil&sis& me NE& bashk&punim me KRU, Gjaté gjithé Zyrtari pér
furnizimit me ujé pér “Prishtina” koordinohen me orarin e | vitit 2025 Mbeturina dhe
banoret g& kang gasje né reduktimeve dhe béné publikimin né Zyrtari 1 KUR
rrjetin e ujésjellésit né ueb-fagen zyrtare t& komunés ”Prishtina”
territorin € komunés sé Po ashtu edhe n& koordinim me Shefi i
Drenasit SHZSH-n& do t& furnizohen rastet Zjarrfikésve dhe
Koordinimi me njésing e | kur familjet q& kang mungesé t& ujit zyrtari pér
ujésjellésit “KUR “, higjenik mbeturina

“Prishtina” rreth gjendjes
se furnizimit n& periudha
t& ndryshme kohore dhe
shkaktaret e ndérprerjes se
ujit.

Koordinim me SHZSH, g&
mundgsisht t&€ ndihmoj me
furnizim me ujé pér
familjet me mungesé t&
ujit higjenik,

Mirémbajtja e kanalizimit

P&rmbushja e kérkesave t& gqytetareve
nt de bllokimin e kanalizimeve
fekale dhe atij atmosferik n& gendér
t€ gytetit dhe vendbanimet e
komunés

Shefi i sektorit,
Menaxheret e
projektit
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atmosferik, fekal dhe
pusctave t& kanalizimit

12 | Mbulueshméria e t& gjitha | Implementimi i Planit Komunal pér | Gjaté t&ré vitit | Zyrtari pér
ekonomive familjare, Menaxhimin e Mbeturinave né 2025 mbeturina né
bizneseve dhe komunén e Drenasit dhe bashk&punim
institucioneve né ofrimin e | bashk&punimi me KRM “Pastrimi” me shefat,
shérbimit t& mbeturinave. inspektorin e
Koordinimi me t& gjitha Mjedisit, Shefat
drejtorit relevante pér kété e sektoréve dhe
projekt. Kompaning

“Pastrimi”

13 | Zbatimi i skem&s pér Fumnizimi i ekonomive familjare me | Gjaté vitit Kompania
ndarje t€ mbeturinave né€ | kontejner pér ndarje t& mbeturinave. | 2025 “Pastrimi” dhe
burim zyrtari

kompetent i
DSHPE-sg, dhe
inspektori i
mjedisit

14 | Trajtimi i deponive t& egra | Identifikimi i deponive ilegale dhe Gjaté gjithe Zyrtarl pér
Dhe Mirémbajtjae largimi i mbeturinave vitit 2025 Mbeturina se
deponisé pér mbeturinat | Vazhdimi i projekti.t pér mirémbajtje bashku me
ndértimore t& Deponisé Inerte Shefin e sektorit
Bashk&punimi me Pérgatitja e raportit Vjetor pér Giatg muajit Drejtori dhe
Ministrin e Mjedisit dhe Mbeturina dhe dérgim né MMPH- Mars-2025 Shefi i sektorit

15 | Planifikimit Agjencing pér Mbrojtje t&8 Mjedisit dhe zyrtari pér
Hapésinor/Departamentin | vecanérisht pér Grandin e menaxhim t&
pér Mbrojtje t& Mjedisit/ | Performancés pér “Mjedis t& Pastér”- mbeturinave

fazés se katért Gjaté muajve
Aktivitetet e ndryshme t& | Aksionet e pastrimit, mbjellja e Mars- Maj- Drejtoria e
pastrimit ambientit pér druréve dekorativé, mirémbajtja ¢ shtator-2025 DSHPE-sg, dhe
ditét ¢ caktuara mjedisore | hapésirave gjelbéruese Drejtoria e
gé jan€ n& kalendarin Urbanizmit,
mjedisor Zyrtari pér
Mjedis
16 | Menaxhimi i punéve t& Rritja e c1lésisé né transportin publik | Janar —Dhjetor | Zyrtari pér

Transport publik ng linjat
Urbano - periferik dhe
pérejellja e funksionimit t&
rendit t& udhé&timit pér OE.
Menaxhimi i Transportit t&
Auto taksive

t& udhétareve

Caktimin e rendeve t& udhétimit pér
kompanitég e transportit publik t&
udhétaréve dhe respektimi i tyre.
Dhénia ¢ lejeve t€ Operimit pér auto-
taksi konform Ligjit dhe rregulloreve
komunale

2025

shérbime €
transportit lokal.
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17} Mirémbajtja dhe zgjerimi i | Hartimi i paramasés dhe zbatimi i Prill — shtator- | Shefat e
vendndaljeve pér autobus | projekti.t pér vendndalje e 2025 sektoréve
dhe mbulimi i tyre autobuséve
18 | Mirémbajtja ¢ Shenjézimit | Implantimi i projekti.t pér vendosjen Gjaté gjithé Drejtori-
horizontal dhe vertikal i ¢ shenjave horizontale dhe vertikale | vitit 2025 Zyrtari pér
rrugéve lokale dhe ne rrugét lokale t&€ komunés dhe shérbime t&
vendkalimeve vendkalimet pér hekurudha, transportit lokal.
hekurudhore shenjézimi i parkingjeve
19 : Rritja e cilésisé né Harton planin pér mirémbajtjen e Gjaté gjithg Zyrtari p&r
mirémbajtjen e hapésirave | hapésirave publike dhe zbatimi i vitit 2025 hapésira publike
publike . kontratave, .
Mirémbajtja sipérfageve
gjelbéruese Pastrimi 1 hapgsirave Publike, ujitja e | Mars-Néntor- | Zyrtarét e
peméve dekorative, kositja e barit, 2025 autorizuar
krasitja e peméve etj. Menaxheri i
projekti.t
20 | Mirémbajtja e rrugéve Fshirja dhe larja e rrugéve t& Mars- Néntor | Menaxheri i
gjaté sezonit t& vergs asfaltuara 2025 projekti.t dhe
Mirémbajtja e rrugéve Pérciellja e pundve gjaté Pastrimit t& Zyrtarét e
gjaté Dimrit. rrugéve, trotuareve, parkingjeve nga | Néntor- Prill autorizuar
bora dhe akulli 2024-2025
21 | Rregullimi dhe rrethimi i | Caktimi i Lokacioneve t& varrezave | Prill- Tetor- Menaxheri i
varrezave né€ komunén e né bazg t& kérkesave t& 2025 projekti.t dhe
Drenasit dhe Komoran Administratoréve t& fshatrave, Zyrtarét e
, Hartimi i paramasave dhe autorizuar
parallogarisg, dhe p&rmbyllja kétyre
projekteve sipas planit dinamik.
22 | Mirémbajtja dhe renovimi | Caktimi i lokacioneve t& rrugéve t& Mars- Nentor~ | Menaxherét e
1 rrugéve t& asfaltuara asfaltuara, q& jané t& démtuara dhe 2025 projekti.t
renovimi i tyre dhe hartimi i
raporteve lidhur mé& kéto renovime,
23 | Mirémbajtja ¢ rrugéve t& Caktimi i rrugéve né bazé t& Mars-Nentor- | Menaxherét e
rendit t& IV, me zhavorr kérkesave t& cilat kang nevojg pér 2025 projekti.t
mirémbajtje t& gropave me zhavorr
dhe hartimi i raporteve pér punét e
kryera.
24 | Zgjerimi dhe Mirémbajtja | Incizimi i gjendjes né teren ku jané t& Janar-Dhjetor | Menaxherét e
e kamerave n& gytetin e vendosura kamerat, dhe zbatimi i 2025 projekti.t

Drenasit

projektit
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25

Mbikéqyrja dhe
mirémbajtja e Ndrighmit
publik

Hartimi i paramasés dhe
parallogarisé p&r mirémbajtje t&
ndri¢imit publik dhe zbatimi i ktij
projekti..

Pércjellja e gjendjes né teren dhe
hartimi i raporteve lidhur me punét e
kryera gjaté mirémbajtjes s&
ndrigimit.

Hartimi 1 kérkesave dhe pagesave pér
faturat e sh&rbimeve komunale

Janar —
Dhjetor, 2025

Shefi 1 sektorit
dhe Zyrtar i
ndri¢imit publik

26 | Mirémbajtja e sistemit t& | Azhurnimi i t& dhénave pér Janar- Qershor | Shefi i sektorit
ENMASOFT lidhur me shpenzimet e krijuara n& objektet e -Dhjetor,2025 | ( menaxheri
Efigience e energjisé dhe | sektorit publik, Arsimit. Shéndetésisé komunal pér
bashk&punimi me Fondin | dhe Administratés Energji)
¢ Mijévjecarit pér Kosové | Monitorimi dhe raportimi lidhur me

pérmbushjen ¢ Planit t& Veprimit pér
EE, dhe raportimi n& AKEE-s

27 | Projekti i Intervenimeve Implementimi i projekti.t Gjatg vitit Menaxheri i
Emergjente (dezinfektimi 2025 kontratgs- shefi i
dhe desinseketimi i sektorit
hapésirave publike, bartja
dhe groposja e kafshéve t&
ngordhura etj.)

28 | Trajtimi i genve endacak | Menaxheri i projektit béng Gjaté t&ré vitit | Zyrtaret
monitorimit dhe hartimin i raporteve | 2025 kompetent t&
gjaté zbatimit t€ projektit t& trajtimit caktuar me
t€ genve endacak p&rmes vendim t&
Marréveshjes kryetarit.

29 | Sh&rbimet e varrimit pér Hartimi i raportit dhe dérgimi pér Gjaté térs vitit | Menaxheri i

qytetaret e komunés se pagesa pér k&té shérbim. 2025 autorizuar

Drenasit
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Plani i punés pér vitin 2025

‘Hartimi i planit buxhetor.dhe

hartiini i raporteve mujore dhe
Vjetore t€ Drejtorisé s¢ DDHMS-

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale

e shérbimeve

Takimi me udheheqgsit |

s& | Martja e kérkesave me - | Japar- Shkurt i
o prioritetnga | QKME,QPS

Hartimi j planit t& zotimeve dhe - | pérgjegjésité e = R
shpenzimeve, planeve buxhetore - | shérbimeve -
sipas shpenzimit mujor = ST

Takim i p&rbashkét me
Hartimi i raportit t& punés pér sektorét e ndryshme
DSHMS Rishikimi i p&rfundimit | Janar DSHMS,

t& projekteve QKMEF dhe QPS
Pranimi i kérkesave t& gytetareve, | Pranimi, regjistrimi i DSHMS
klasifikimi i kérkesave, ankesave, | kérkesave te adresuar Shkurt-Mars
shkresave t& ndryshme dhe né& DSHMS dhe vazhdueshém
verifikimi i tyre né teren pércjellja e lendeve tek | (shgyrtimi)

pérgjegiésit dhe dh&nia

e pérgjigjeve pér palét,

Verifikimi né teren

Formimi i komisioneve

var&sisht nga kontesti i

kérkesés
Aplikimi n& Ministrit e linjés dhe | Kontaktet me donatoret
donatoret pér fitimin e grandeve dhe Ministrit e linjés Vazhdueshém | DSHMS QKMF
pér projekte t& ndryshme pér realizimin e dhe QPS

synimeve te projekteve

dhe pérfitimet nga palét

e treta. Pérgatitja e

projekteve dhe

aplikacioneve
Monitorimi i projekteve tek zyra e | Pércjellja e afateve Vazhdueshém | DSHMS,
prokurimit kohore QKMF, QPS

Vlerésimi 1 ofertave
Hartimi 1 raporteve,
proceseve
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dhe statutit t& QKMF ! 1 mjeké

dhe 2 inf n& 2000 st dhe Caktimi i

mjekut familjaré

me hartimin e listés
zonale

Fushatg vetédijésuese
lidhur me vet&dijesimin
pre caktimin e mjekut

Hartimi 1 planit vjetor, Detyrat dhe Dhjetor
Raportet javore, mujore apo pérgjegjeésité Vazhdueshém | DSHMS,
vietore Raportet lidhur me Raporti vjet QKME, QPS
punét dhe detyrat ¢
kryera
S e “Vizitat n€ teren
.Perrmresmu i Bammit pér rastet e (Vel‘lﬁklml) I e S
'cenueshme dhe ato soc1ale Raportimi pér sf' dat qe ﬁ' Vazhduesheém = | DSHMS, QPS
ballafaqohen -. R e g
Planifikimi pér pro;ekte_ g
né pérmirésim te B
kushteve te tyre TR
Plani 1 pushimeve vjetore,
vlerésimet e zyrtareve
Kujdesi Parésor Shéndetésor - _
Vlerésimin e nevojave Pajisja me pajisje vazhdueshme | DSHMS QKMF
lokale p&r shéndetési I;lé}flggﬁ z?pizvgilme
primare, bazuar né& 04-2020
Udhézimet e Ministrisé se VmEa ne teren, Kérkesat
¢ shérbimeve
Shéndetésisé
Furnizimi t& rregullta vazhdueshém | QKME,
Rritja e cil&sisé s& shérbimeve me barna esenciale, DSHMS, QPS
shéndetésore dhe atyre sociale Fuqizimi i kapaciteteve MSH
t& stafit shéndetésor
pérmes trajnimeve té
rregullta. Parandalimi
dhe menaxhimi i
sémundjeve kronike
dhe infektive.
Hartimi i rregulloreve t& Hartimi 1 Grupit Punues | Vazhdueshém | QKME, DSHMS
brendshme te KPSH-s& si dhe Takimet e grupit punues
aprovimi 1 tyre nga k&shilli Aprovimi ng Ké&shillin
Drejtues 1 QKMF-s& Drejtues
Zonimi n& bazg t€ U. A. 04/2020 | Hartimi 1 Grupit lidhur | Vazhdueshém | QKMF, DSHMS
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Zbatimi, Rregulloreve,
Doracakéve t& miratuar nga
MPMS, IPS,

Respektimi i Kodit Etik

pérputhshmérisé ligjore
né t& gjitha operacionet.
Ruajtja e
konfidencialitetit t& t&
dhé&nave personale Té

Martja e mostrave ne Janar-Qershor | QKMF, DSHMS
Rishqyrtimi kolegjial s& paku dy | shérbimin pérkatés Korrik-Dhjetor
her& brenda vitit dhe sipas nevojés | Pérpunimi i raporteve

Takimi i Komiteti t&

cilésisé
Audit dhe riaudit i bazuar né -] Takime me perg]eg]esm_ Janar-Qershor | QKME, DSHMS
Nnevojé t& permirsimit t& cﬂes1se i f_:e shérbimeve . "o | Korrik-Dhjetor | -0 i
realizvar dy herg brenda vitit dhe | Analizimii S
sipas kérkesave _ .| protokolleve = |
Avancimi i shérbimeve funksionalizimi i Vazhdueshégm | QKMF,DSHMS
teknologjike pér digjitalizimin e t& | sistemit elektronik t& ,MSH ‘
dhé&nave shéndetésore. shénimeve shéndet&sore
T T T S Implementimi 1 2025-2026 | QKMEF, DSHMS
Ndértimi i QKMF, Drénas - - projektit - : - '

Ligjérata vetédijesuse Vazhdueshém | QKMF, DSHMS

ne komunitet,
Kontrolli sistematik pér nxénésit | institucione shkollore
né shkolla t& udh&hequra nga

ekipe mjekésore nga

QKMF apo QMF dhe

AME, vizitat 1

institucionit shkollore

dhe marrja e p&lqimit te

prindérit apo

kujdestarit.
Plotésimi i vendeve € lira pér Pérgatitja ¢ procedurave | Vazhdueshém | QKIME, DSHMS
punés né baze t& numrit t& pér shpallje (sipas
certifikuar te stafit Formimi i Komisionit | pensionimeve)

Vlerésimi i kandidateve |
Koordinon dhe mbikéqyr punén e | Hartimi i raporteve te Vazhdueshme | QKMF, DSHMS
Qendrés se Mjekésisé Kryesore inspektimit p&r ¢éshtje
familjare, gendrave te mjekésisé | t& interesit t&
familjare dhe gendrave vizitore, pérgjithshém, Rritja e
sociale cilésisé s& shérbimeve

shéndetésore

Respektimi i orarit
QENDRA PER PUNE SOCIALE
Respektimi dhe implementimi i Mbikégyrja dhe | Vazhdueshém | QPS, DSHMS
Ligjeve dhe Rregulloreve vlergsimi i rregullt i
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gytetaréve ng pérputhje
me rregulloret. Trajnimi
1 vazhdueshém i stafit
mbi  réndésing  dhe
metodat e mbrojtjes s¢
t& dhénave.

Dérgimi i lendeve

Mbrojtja ¢ fémijéve dhe t& rinjve: .| Pérfagésimi ityrene - | Vazhdueshém | QPS, DSHMS .-
Trajtimi adekuat dhe fémijéve pa’ g;ykata apo ne procese S TR
kujdes prindor:* A jera ;.
femijéve pa t& dy prindérit-pa ! Péreaktimi i i zyrtarlt
pérkujdesje prindérore; femgeve— kujdestar - - s
prindérve te t& ciléve u éshté - | Raportet dhe proceset i
hequr e drejta prindérore | Komipletimi i léndéve -
| e Vizitat ne teren 2 Ut oL
| Mbrojtja e fémijéve pa njérin Pérfagésimi i tyre ne Vazhdueshém | QPS, DSHMS
prind, f&mijéve dhe t& rinjve me gjykata apo ne procese
siellje asociale apo ge kang réné tjera ,
n€ konflikt me ligjin, fémijéve, Pércaktimi i zyrtarit
prindérit e t& ciléve jané ndars, kujdestar
shkurorézuar apo jang ng Raportet dhe proceset
proceduré t& shkurorézimit, Kompletimi i 1éndéve
femijéve dhe t& rinjve t& trafikuar | Vizitat ne teren
dhe t& atyre q& konsumo-jng
substanca psiko-aktive
Mbrojtja e fémijéve dhe té rinjve
me aftési t& kufizuara
Mbrojtja e & rriturave né nevojd
dhe t& moshuarve
Pérgatitja, ri-insta-limi i Futja e t& dhénave ne Vazhdueshme | QPS, DSHMS
ndryshimeve dhe plotésimeve te | bazén e & dhénave
Bazés sé te dhénave
Pércjellja e aplikimit t& formave | Njoftimii komunitetit | 2025 QPS, DSHMS
unike t& punés pér Shérbime me ményrén e ri
sociale aplikimit
Eliminimi i forma-ve t& rénda te Trajnime te ndryshme | Vazhdueshém | QPS, DSHMS
punés s¢ fémijéve dhe ri-integrimi | dhe shkémbimi i
ityre pérvojave,
Shqyrtimi me afat i kérkesave t¢ | Trajtimi i fémijéve dhe
Teja familjareve te tyre Sipas
Prezantimi i t€ dhénave dhe ofrimi | Bashképunime nder ndryshimitt¢ | QPS, DSHMS
1 shérbimeve Njésisé Operative sektorial si dhe me kérkesave
Monitorues DMS Dhjetor
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| - Pérpilimii Planit .
: 'operatzv—dmamﬂc dhe
tak1m1 meNSNS

Vazhdueshme

QPS, DSHMS

parakohshme

Dhénia e mend1m1t per martese e

miréqenia e familjeve pa t& Vlthat ne teren dhe
ardhura. informimi i paléve e
Angazhimi permanent ne ményrén e pérfitimit
pérmbushjen e procedurave te nga SAS
| kérkesave pér ndihme sociale Informimi i aplikuarve
‘ pér detyrimet dhe afatet
e ri aplikimit
Takim me psikologen e - | Vazhdueshme

QPS sidherastet -
konkrete

QPS,DSHMS

Hartimi 1 planit buxhetor
dhe hartimi i raporteve
mujore dhe vjetore t&

Drejtonse S& DDHMS—Se 3

Hartlml i plamt t& Zotimeve
dhe shpenzimeve, planeve
buxhetore sipas shpenzimit
mujor

Hartimi i raportit t& punés
pér DSHMS

Pranimii kérkesave té
qytetareve, klasifikimi 1
kérkesave, ankesave,
shkresave t& ndryshme dhe
verifikimi 1 tyre né teren

Aplikimi ng& Ministrit e
linjés dhe donatoret pér

' Takimi me udheheqesﬁ
e shérbimeve = 0
'-'Marr_]a e kerkesave me - _
~ prioritet nga -

pérgjegidsité e~ -

shé&rbimeve

Takim 1 p&rbashkét me
sektorét e ndryshme
Rishikimi i
pérfundimit t&
projekteve

Janar

Pranimi, regjistrimi i

kérkesave te adresuar Shkurt-Mars
ng& DSHMS dhe vazhduesh&m
pércjellja e lendeve tek  (shqyrtimi)
pérgjegjésit dhe dhénia
e pérgjigjeve pér palét,
Verifikimi né teren
Formimi 1 komisioneve
varé&sisht nga kontesti i
kérkesés

Kontaktet me donatoret
dhe Ministrit e linjés
pér realizimin e

Vazhduesh&m
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Jana.r— Shkurt':

DSHMS,
QKMF, QPS

DSHMS,
QKMF dhe
QPS

DSHMS

DSHMS QKMF
dhe QPS



fitimin e grandeve pér
projekte t& ndryshme

‘Monitorimi i proj ekteve tek
zyra e prokurlmlt i

Hartimi i planit vjetor,
Raportet javore, mujore
apo vjetore

Pérmirésimi i Banimit pér
rastet e cenueshme dhe ato
sociale

Plani 1 pushimeve vjetore,
vler&simet e zyrtareve

Kujdesi Par&sor
Shéndetésor
Vlergsimin € nevojave
lokale pér shéndetési
primare, bazuar né
Udhé&zimet e Ministrisé
se Shéndetésisé

Rritja e cil&sisé s&
shérbimeve shéndetésore
dhe atyre sociale

_'fkohore S
- Vlere51m1 i ofertave e
/. Hartimi i raporteve, .
e :-_proceseve

synimeve te projekteve
dhe pérfitimet nga palét
¢ treta. Pérgatitja e
projekteve dhe
aplikacioneve
Pércjellja e afateve

Detyrat dhe |

pérgjegjésité
Raportet lidhur me
punét dhe detyrat e
kryera

Vizitat né teren

. (verifikimi) :
Raportimi pér sfidat qe '

ballafagohen
Planifikimi pér projekte
né pérmirésim te
kushteve te tyre

Pajisja me pajisje
mjekésore &
nevojshme pér KPSH
sipas U.A 04-2020
Vizita ne teren,
kérkesat ¢ shérbimeve
Furnizimi t& rregullta
me barna esenciale,
Fuqizimi 1 kapaciteteve
t& stafit shéndetésor
pérmes trajnimeve té
rregulita. Parandalimi
dhe menaxhimi i
sémundjeve kronike
dhe infektive.
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| Dh_] etor

Vazhdueshém
Raporti vjet

Va'zhdueshém =

vazhdueshme

vazhdueshdm

DSHMS

DSHMS,
QKMEF, QPS

DSHMS, QPS

DSHMS QKMF

QKMF,
DSHMS, QPS
MSH



! Hartimi i rregulloreve t&
brendshme te KPSH-s& si
dhe aprovimi i tyre nga
késhilli Drejtues i QKMF-
sé

Zonimi n€ bazé &8 U A~
04/2020 dhe ‘statutit t& - °

Rishgyrtimi kolegjial s&
paku dy heré brenda vitit
dhe sipas nevojés

Audit dhe riaudit i bazuar
né nevojé t& pérmirésimit &
cil&sisé i realizuar dy herg
brenda vitit dhe sipas
kérkesave

Avancimi i shérbimeve
teknologjike pér
digjitalizimin e t& dhénave
shé&ndet&sore.

Ndértimi 1 QKMF, Drenas

Kontrolli sistematik pér
nxénésit né shkolla

Plotésimi i vendeve t& lira
pér punés né bazé t& numrit
18 certifikuar te stafit

“~"Hartimi i Grupit hdhur
“ome ha.rt1mm e hstes
- zonale : -
" Fushatg vetedljesuese
2 lidhur me vetedueamm
7. pre caktimin e mjekut

QKMF ! 1 mjeke dhe 2 1nf.;'

Hartimi 1 Grapit Vazhdueshém
Punues

Takimet e grupit

punues

Aprovimi ng Késhillin

Drejtues

Vazhdueshem

Marrja e mostrave ne
shé&rbimin pérkatés
Pérpunimi i raporteve
Takimi i Komiteti t&
cilésisé

Takime me pérgjegiésin  Janar-Qershor
¢ shérbimeve Korrik-Dhjetor
Analizimi i

protokolleve

Korrik-Dhjetor

funksionalizimi 1 Vazhduesh&m
sistemit elektronik t&
shé&nimeve
shéndetésore
Implementimi i

projektit

2025-2026

Ligjérata vetédijesuse  Vazhduesh&m
ne komunitet,
institucione shkollore
té udh&hequra nga
ekipe mjek&sore nga
QKMF apo QMF dhe
AMF, vizitat 1
institucionit shkollore
dhe marrja e pélgimit te
prindérit apo
kujdestarit.

Pérgatitja e
procedurave pér
shpallje

Formimi 1 Komisionit
Vlerésimi 1 kandidateve

Vazhduesh&m
(sipas
pensionimeve)

62

Janar-Qershor

QKMEF,
DSHMS

: _'-DSHMS St

DSHMS

QKME,
DSHMS

QKMF,DSHMS
MSH

QKME,
DSHMS

QKMF,
DSHMS

QKMTF,
DSHMS



Koordinon dhe mbikégyr
punén e Qendrés se
Mjekésisé Kryesore
familjare, gendrave te
mjek&sisé familjare dhe
gendrave vizitore, sociale

implementimi i Ligjeve dhe
Rregulloreve

Zbatimi, Rregulloreve,
Doracakéve té miratuar
nga MPMS, IPS,

Mbrojtja e fémijéve dhe té
rinjve: Trajtimi adekuat dhe
femijéve pa kujdes prindor:
fémijéve pa t& dy prindérit-
pa pérkujdesje prindérore,
fémijéve-prindérve te t&
ciléve u &shté hequr e drejta
prindérore

Mbrojtja e fémijéve pa
njérin prind, f&mijéve dhe
t& rinjve me sjellje asociale
apo qe kang réné né
konflikt me ligjin,
fémijéve, prindérit e t&
ciléve jané ndarg,
shkurorézuar apo jang né
procedurg t& shkurorézimit,
fémijéve dhe t& rinjve t&
trafikuar dhe t8 atyre q&
konsumo-jné substanca
psiko-aktive

Mbikéqyria dhe

Hartimi 1 raporteve te
inspektimit pér ¢éshtje
t€ interesit t&
pérgjithshém, Rritjae
cilésisé sé shérbimeve
shéndetésore
Respektimi 1 orarit

vler&simi i rregullt i
pérputhshmérisé ligjore
né t& gjitha
operacionet. Ruajtja e
konfidencialitetit t& t&
dhénave personale T&
gytetaréve né pérputhje
me rregulloret.
Trajnimi i
vazhdueshém i stafit
mbi rénd&sing dhe
metodat e mbrojtjes sé
t& dhénave.
Pérfagésimi i tyre ne
gjykata apo ne procese
tjera ,

Pércaktimi i zyrtarit
kujdestar

Raportet dhe proceset
Kompletimi i 1&ndéve
Vizitat ne teren
Pérfagésimi i tyre ne
gjykata apo ne procese
tjera,

Pércaktimi i zyrtarit
kujdestar

Raportet dhe proceset
Kompletimi 1 1&ndéve
Vizitat ne teren
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Vazhdueshme

Vaz.'hd.ueshé'r.n

Vazhdueshém

Vazhdueshém

QKMF,
DSHM

© QPS,DSHMS

QPS, DSIIMS

QPS, DSHMS



- Mbrojtja ¢ femijéve dhe té
injve me aftési t& kufizuara
Mbrojtja e t& rriturave né

- nevojé dhe t& moshuarve
Pérgatitja, Fi-insta- hm11 g
ndryshzmeve dhe

dhénav_e o

?ércj'e'uja'é aplikimit &
~ formave unike t& punés pér
Shérbime sociale

ofrimi i shérbimeve Njésisé
Operative Monitorues

- Raportimi dhe informimi

- Udhgheqgsit te SNS si dhe
DMS-sé

Procedimi i 1éndéve me
ATK

mir&genia e familjeve pa té
ardhura.

Angazhimi permanent ne
pérmbushjen e procedurave
te kérkesave pér ndihme
sociale

Dhgnia e mendimit pér
martesé t& parakohshme

Drejtoria e Inspeksionit

Plani 1 pungs pér vitin 2025

< Futjaeté dhenave ne.
g bazen N dhenave o

plotésimeve te Bazes s& te

Prezantimi i t& dhénave dhe

" Njoftimii komunitetit

me ményrén e 1l
aplikimit

-Trajnime te ndryshme -
‘dhe shk&mbimi i )
: :pervo_]ave :
Trajtimi i fémijéve dhe
familjareve te tyre

Bashké&punime nder
sektorial si dhe me
DMS

Dérgimi i lendeve
Pérpilimi 1 Planit
operativ-dinamik dhe
takimi me NSNS~

Vizitat ne teren dhe
informimi i paléve e

- ményrén e pérfitimit

nga SAS

Informimi i aplikuarve
pér detyrimet dhe afatet
e r1 aplikimit

Takim me psikologen e
QPS si dhe rastet
konkrete
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Va_izhdl__leshme

_ QPS,DSHMS

.Vazhdueshém

Sipas’ :
" ndryshimit t&

kérkesave
Dhjetor

Vazhdueshme

Vazhdueshme

QPS, DSHMS

- QPS,DSHMS -

 QPS, DSHMS

QPS, DSHMS

QPS, DSHMS



N& mbéshtetje t& statutit t8 Komun&s s& Drenasit, Nenit 83 si dhe n& mbéshtetje té

Dispozitave t& Pérgjithshme Administrative, Ligjeve t€ Kuvendit t& Republikés s& Kosovés dhe
Rregulloreve t&8 Komun&s, Drejtoria ¢ Inspekcionit ka hartuar planin e pungs pér vitin 2025.

Vizioni i Drejtorisé s& Inspekcionit &sht€ q& t€ sigurohet zbatimi i t& gjitha procedurave,

udh&zimeve, ligjieve dhe politikave ligjore pér t& siguruar nj& ambient t&€ qets ekonomik dhe jetésor
pér gytetarét e komunégs.

Bazuar n& két& né€ programin e punés pér vitin 2025 do t& pérfshihen mbikéqyrjet inspketuese
sipas lémive si vijon:

Inspektimi n& l&émin e tregut, ku do t€ inspektohen bizneset p&€r procedurat e regjistrimit,
zbatimin e Ligjit pér Mbrojtjen e Konsumatorit, dokumentacionet e mallrave, zbatimin e orarit
t& punés, zbatimi i Ligjit p&r Treghi t& Brendshme, etj.

Inspektimi n& 1&€min e ndértimit, ku do t& inspekichen ndértimi 1 objekteve, n& zonat urbane
dhe rurale, pajisjet me leje t& ndértimit, zbatimi 1 planeve urbanistike, zhvillimi 1 procedurave
1€ t&ré&sishme pér t€ gjitha inspektimet.

Inspektimi né 1&min e komunikacionit rrugor pér transportuesit legal dhe ilegal, zbatim t&
rendit t& udh&timit né& linjat Urbano-periferike dhe ndérurbane, respektimi 1 vend ndaljeve-
stacioneve, inspektimet né& stacionin e autobuséve, kushtet e transportit t& udhétaréve,
inspektimi 1 transportit t& mallrave efj.

Inspektimi né Mbrojtjen ¢ Mjedisit nga mbeturinat, ujérat e zeza, ndotja ¢ ajrit, si dhe
shqyrtimin e kérkesave t& banoréve t& Komunés lidhur me mbrojtjen ¢ mjedisit.

Inspektimet n& 1&€min e bujqgsisé: shirytézimi dhe ruajtja e tokave bujgésore, inspektimet rreth
farérave, plehrave, pesticideve, prodhimeve bujgésore, barnatoreve bujqésore, etj.
Inspektimet n& 1€min e shérbimeve publike: ruajtja dhe mirémbajtja ¢ hapé&sirave publike,
rrugéve, pastrimin e tyre nga akulli dhe bora, trotuareve, shesheve. Inspektime lidhur me
mirémbajtjen e rrjetit t& uj8sjellésit dhe kanalizimit, vendosjen e reklamave dhe panove t&
ndryshme, shfryt€zimin ¢ hap&sirave publike, ctj.

Inspektim sipas Urdhéresave dhe Vendimeve t€ ndryshme nga Inspektorati Qendror
Inspektimet tjera sipas kérkesave dhe dispozitave t& vecanta

Nr. Objektivat Aktiviteti Afati Bartgs 1 Aktivitetit

dokumentacioni sipas UA | ndértimore
05/2017

-Mbikéqgyrja inspektuese, | -Inspektim 1 objekteve me Ieje Insp. 1 Nd&rtimit

-Inspektimi 1 pasurimit t&
miellit dhe afatet
-Transportit t€ udhé&taréve

- Inspektimi i LMK-ve

-Inspektimi i Barnatoreve
Bujgé&sore dhe Marketeve
-Inspektimi pér lejet e operimit né
transportin rrugor t& udhétaréve

- Inspektimi 1 LMK-ve sipas UA
01/2017 pér respektim t& mjedisit

Insp. 1 Bujgésisé
Insp. I Komunikacionit

Insp. 1 Mjedisit
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-Inspektimi i Ndotjes s&
ajrit

-Regjistrimi, orari punés,
deklaracioni produkteve,
1 afati i p&rdorimit dhe
vendosja e gmimeve

- Largimii borés para
lokaleve afariste
-Rezultatet né€ puné té
stafit t& DI 2024
-Raportet javore
janar/2025

-Plani i zotimeve dhe
shpenzime buxhetore pér
vitin 2025

-Raporti vjetor i punés pér
vitin 2024

-Kordinimi i punéve t&
Drejtorisé

sipas lejeve 1€
DPUMM

- Inspektimi 1reth Ndotjes s& ajrit
né gendrat urbane dhe rurale sipas
ligieve né fuqi

- Inspektimi i biznesit, tregjet
javore dhe orarit t€ barnatoreve

léshuara nga

- Inspektimi i rrug&ve publike dhe
hapésirat publike

-Vlerésimi i punés s& stafit t& DI-
2023

-Raportimi i Stafit

-Zotimet pér buxhet n& Drejtoring
e Inspekcionit

-Raportimi i punéve t€ kryera gjaté
vitit 2024

-Kordinimi i Stafit t& Drejtorisé

Janar

Insp. 1 Mjedisit

Insp. i Tregut

Insp. Shérbimeve
Publike

Drejtori dhe Shefi D.
Inspekcionit

Shef 1 D. Inspekeionit
Shef i D. Inspekeionit
Shef i D. Inspekcionit

Shefi D. Inspekcionit

-Respektimi 1 ligjit pér
ndértim 04/L.-110
-Inspektimi 1 pasurimit t&
miellit dhe afatet, insp. 1
barnatoreve bujqésore

2 | -Transporti 1 mallrave
-Inspektimi rreth
menaxhimit t& mbeturinave
-Inspektimi pér hedhjen e
mbeturinave

-Regjistrimi, ushtrimi 1
veprimtarisg, orari punés,
deklaracioni produkteve,
afati i pérdorimit dhe
vendosja e cmimeve
-Largimi i borgs para
lokaleve afariste

-Raportet javore t&
punds/shkurt 2025 dhe
koordinimi i punéve

-Inspektimi rreth ndértimeve pa
leje

-Inspektimi i Bamnatoreve
Bujgésore dhe Marketeve

-Inspektimi i Transporti t&
mallrave

-Inspektimi i bizneseve dhe
amvisérisé pér hyrje né sistemit t&
MM

-Inspektimi  p&r  hedhjen e
mbeturinave sipas ligjeve né fuqi
-Inspektimi i zbatimit t& Orarit t&
Punés, inspektimi i tregjeve dhe
¢mimet e produkteve bazike

-Inspektimi 1 rrugéve publike dhe
hapésirat publike

-Koordinimi i Stafit t& Drejtorisé

Shkurt

Insp. 1 Ndértimit

Insp. i Bujqésisé

Insp. 1 Komunikacionit
Insp. i Mjedisit

Insp. 1 Mjedisit

Insp. i Tregut

Insp. Shérbimeve
Publike

Shef 1 D. Inspekcionit

Pér t& arritur ijektivat Drejtoria e Inspeksionit paraqet planin e pungs pér vitin 2025 si vijon:
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- Tnspektimi i ményrés se
shirytézimit  t&  tokés
bujgésore,  Inspektimi 1
pasurimit t& miellit dhe
afatet

-Inspektimi 1 mirémbajtjes
dhe pastértisé s€ qytetit
-Inspektimi i shkarkimit t&
ujérave t€ zeza

-Inspektimi i Tokave Bujgésore,
inspektimi 1 Barnatoreve
Bujgésore

-Inspektimi i hapésirave publike

- Inspektimi rreth ndotjes me ujéra
t& zeza, shqyrtimi i kérkesave t€

Insp.I Bujgésisé
Insp. Shérbimeve
Publike

Insp. i Mjedisit

- Inspektimi rreth banoréve Mars | Insp. i Mjedisit
menaxhimit te Mjedisit -Inspektimi rreth ujsrave, si dhe
-Regjistrimi, ushtrimi 1| lumit Drenica mreth ndotjes dhe Insp. i Tregut
veprimtarisé, orari pungs, | degéve t€ tij
deklaracioni produkteve, | - Inspektim ipompave t&
afati i pérdorimit dhe | karburanteve dhe Restoranteve,
vendosja e gmimeve ¢mimet e produkteve bazike
-Vend géndrimet elementare Insp. i Komunikacionit -
-Rendi i udh&timit -Inspektimi i taksive-lejet € Insp. i Komunikacionit

operimit dhe respektimi i
-Mbikéqyrja  inspektuese ;| vendgéndrimit Insp. 1 Ndértimit
tek objektet me leje dhe pa | -Inspektimi-respektimi i rendit te
leje udhé&timit te autobuséve ne linjat

urbane-periferike Shefi D. Inspekcionit
-Raportet javore té -Inspektim 1 objekteve me leje
punés/mars 2025 dhe ndértimore dhe zbatimi i masave
koordinimi i punéve sipas ligjeve tek objektet pa leje

-Raportimi dhe koordinimi 1 Stafit

1€ Drejtorisé
-Inspektimi i Ndotjes s& | -Inspektimi rreth Ndotjes s& ajrit Insp. 1 Mjedisit
ajrit né gendrat urbane dhe rurale sipas

ligjit dhe rregullores komunale

: - Inspektimi rreth Shirytézimit t€ Insp. i Mjedisit

-Inspektimi rreth | zhavorrit nga operatorét ilegal dhe
menaxhimit t& Mjedisit {& tjera Insp. 1 Komunikacionit
-Transporti Taksi -Inspektimi i transportuesve Taksi

t& udhétaréve Insp. i Komunikacionit
-Transporti i udhétaréve Inspektimi 1 transportit legal dhe

ilegal i udhétaréve Prill | Insp. Shérbimeve
-Inspektimi 1 reklamave | -Inspektimiireklamave, panove ne Publike
dhe panove t& ndryshme hapésirat publike
-Inspektimi i Barnatoreve | - Inspektimi 1 Barnatoreve Insp. 1 Bujqgsisé
Bujgésore, i t& mbjell. | Bujgésore
bujgésore farérave,

plehrave, pesticideve

Insp. i Tregut
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-Regjistrimi, ushtrimi 1
veprimtarisg, orari punés,
deklaracioni i produkteve,
afati 1 pérdorimit dhe
vendosja e cmimeve

- Mbikégyrja inspektuese
tek objektet me leje dhe pa
leje

-Raportet javore t&
punés/prill 2025-dhe
kordinimi i punéve

-Inspektimi i zbatimit t& orarit t&
punés, deklaracioni i mallit dhe
inspektimi 1 gmimeve

-Inspektim i objekteve me leje
ndértimore dhe zbatimi i masave
sipas ligjeve tek objektet pa leje
-Koordinimi i Stafit t& Drejtorisé

Insp. i Ndértimit

Shef i D.Inspekcionit

-Mbik&qyrja  inspektuese
dhe administrim i [éndéve

-Regjistrimi, ushtrimi i
veprimtaris, orari 1 pungs,
deldaracioni, afati i
pérdorimit dhe vendosja e
¢mimeve

- Inspektimi 1 t& gjitha objekteve
té reja dhe administrimi 1éndéve
n& ményré elektronike dhe fizike
- Inspektimi i bizneseve, ¢mimet,
prejardhja e mallit, orari i punés
dhe kontrolle gjaté Vikendeve

Insp. 1 Ndértimit

Insp. 1 Tregut

-Inspektimi 1 produkteve
bujgésore (farérave,
preparateve pér mbrojtjen e
Bimé&ve, Plehrave Artificial
-Inspektimi rreth pastértisé
s& qytetit dhe aksione t&
kontrollit gjaté vikendeve

- Transporti i mallrave

- Inspektimi rreth Zhurmés
-Raportet javore té

punés/maj 2024 dhe
koordinimi i pun&ve

- Inspektimi i Tokave Bujgésore,
inspektimi i Barnatoreve
Bujqésore

-Inspektimi 1 hapésirave publike

~-Inspektimi dhe respektimi pér
shirytézimin e rrugés me pesha
bartése

- Inspektimi rreth zhurmés se
krijuar nga subjektet e ndryshme
-Raportimi dhe koordinimi i
Stafit t& Drejtorisé

Insp. 1 Bujggsisé

Insp. Shérbimeve
Publike

Insp. i
Komunikacionit

Insp. 1 Mjedisit

-Mbik&gyrja inspektuese dhe
administrim i 1&ndéve

-Regjistrimi, ushtrimi 1
veprimtarisé, orari i punés,
deklaracioni, afati i
pérdorimit dhe vendosja e
¢cmimeve

- Inspektimi i t& gjitha objekteve
t€ reja dhe administrimi 1éndéve
n€ ményre elektronike dhe fizike
- Inspektimi i tregjeve,
restoranteve, moteleve,
barnatoreve, ins. tregjeve dhe
tregtaréve 18vizés

Insp. i Ndértimit

Insp. 1 Tregut

Insp. i Bujgésisé
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-Inspektimi dhe mbik&qyrja | - Inspektimi i Tokave Bujgésore | Qershor
¢ ruajtjes s€  tokave Insp. Shérbimeve
bujgésore - Inspektimi i hapésirave Publike
-Inspektimi 1 hapgsirave | publike, teraset € shfrytézuara
publike (terasave, | nga subjektet e ndryshme dhe
parkingjeve) si dhe vendosja | rezervimi i parkingjeve
e pengesave ne pronat Insp. i
publike. - Inspektimi dhe evitimi 1 Komunikacionit
- Rreziget né rrugé rrezigeve né rrugé Insp. 1 Mjedisit
- Inspektimi 1 LMK-ve - Inspektimi i LMK-ve sipas UA
01/2017 MMPH t& l&€shuara nga Shef i D. Inspekcionit
-Raportet Javore t& | DPUMM
punés/qershor 2024  dhe | -Raportimi dhe koordinimi i
koordinimi i pun&ve Stafit t& Drejtorisé
-Inspektimi rreth | -Inspektimi i bizneseve dhe Insp. 1 Mjedisit
menaxhimit t& mbeturinave | amvisérisé pér hyrje né sistemit t&
-Inspektimi p&r hedhjen e | MM Insp. 1 Mjedisit
mbeturinave - Inspektimi pé&r hedhjen e
-Transporti i udhé&taréve mbeturinave sipas ligjit dhe Insp. i
rregullores komunale Komunikacionit
-Inspektim 1 tregjeve i€ | -Kontroll 1 transportit legal dhe
gielbér  dhe  kafshéve, | ilegal t& udhétaréve Insp. Shérbimeve
mirémbajtja e tyre -Inspektimi i Tregjeve, | Korrik | Publike
-Inspektimi  rreth  Kkorrje- | mirémbajtja e tyre
shirjeve (pajimet, cilésia, Insp. 1 Bujgésisé
kushtet) -Inspektimi i Korrje-shirjeve
- Regjistrimi, ushtrimi i Insp. 1 Tregut

veprimtarisé, orari i punés,
deklaracioni, afati i
pérdorimit dhe vendosja e
¢mimeve

-Inspektimi 1 objekteve né z.
¢ Komasacionit

-Raporti gjasht€mujor i
punés pér vitin 2025
-Raporti 1 punéve/korrik dhe
koordinimi i punéve t&
Drejtorisé

-Inspektimi 1 zbatimit t& orarit t&
punés,
deklarimi i mallit, ins. tregjeve
dhe tregtar&ve lévizés, ekspozimi
i mallit

-Inspektim 1 objekteve & reja dhe
zbatimi i masave sipas ligjeve
-Raporti giashtémujor i punéve t&
kryera n& D. Inspekcionit
-Raportimi dhe koordinimi i
Stafit t& Drejtorisé

Insp. i Ndértimit
Shef i D.Inspekcionit

Shef i D.Inspekcionit

-Inspektimi rreth
menaxhimit te Mjedisit

- Transporti 1 udhétaréve

-Inspektimi rreth ujérave, si dhe
lumit Drenica rreth ndotjes dhe
deggve té tij, po ashtu shqyrtimi
1 kérkesave t€ banoréve

Insp. i Mjedisit
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-Inspektimi 1 rrugéve dhe
kanaleve kulluese

- Inspektimi 1 mbrojtjes

dhe shfrytézimit t& tokés

- Inspektimi 1 transportit ilegal t&
udhétaréve

- Inspektimi i rrugéve i publike
dhe kanaleve atmosferike

Insp. i
Komunikacionit

Insp. Shérbimeve
Publike

bujgésore - Inspektimi i Tokave Bujgg&sore | Gusht
-Regjistrimi,  ushirimi 1 Insp. 1 Bujgé&sisé
veprimtarisé, orari 1 punégs, | Inspektimi i bizneseve, cmimet,
deklaracioni, afati i | dekleracioni, 1 argjendarive, Insp. 1 Tregut
pérdorimit dhe vendosja ¢ | kujdestari, ekspozimi i mallit,
¢mimeve tregtarét 1€vizés efj.
-Mbik&qgyrja inspektuese
- Inspektim i objekteve me leje Insp. 1 Ndértimit
-Raportet javore t& ndértimore, dokumentacioni
punéve/gusht dhe sipas UA 05/2017 Shefi D. Inspekcionit
koordinimi i punéve -Raportimi dhe koordinimi i
Stafit t& Dreitorisé
-Respektimi i ligjit pé&r | -Inspektimi rreth ndértimeve pa Insp. i Ndértimit
ndértim 04/1.-110 leje
- Inspektimi 1 LMK-ve Insp. 1 Mjedisit
- Inspektimi 1 LMK-ve sipas UA
-Evidenca ¢ hyrje daljeve 01/2017 MMPH t& [&shuara nga Insp. i
DPUMM Komunikacionit
-Inspektimi 1 hapé&sirave
publike (terasat etj.) Inspektimi i zbatimit te orarit t& Insp. Shérbimeve
punés pér operatoret transportues | Shtator | Publike

-Inspektimi 1 ruajtjes,
mbrojtjes dhe shfryt&zimit
t& tokave bujgésore, insp. i
barnatoreve bujgésore
-Regijistrimi,  ushtrimi 1
veprimtaris€, orari i punés,
deklaracioni, afati 1
pérdorimit dhe vendosja e
¢mimeve

-Raportet javore 1€
punés/shtator 2025 dhe
koordinimi 1 punéve

-Inspektimi 1 shfrytézimit &
hapésirave publike pér vendosjen
e objekteve € pérkohshme
l8vizése si¢ jané: terasat, kioskat,
karriget, tavolinat etj)
-Inspektimi i Tokave Bujgésore,
inspektimi 1 Barnatoreve
Bujqgésore

-Inspektimi i tregieve, i
restoranteve, moteleve,
ekspozimi i mallit (gastronomia)

-Raportimi dhe Koordinimi i
Stafit t& Drejtorisé

Insp. 1 Bujqésisé

Insp. 1 Tregut

Shef1 D. Inspekcionit

-Respektimi 1 Ligjit t&
ndértimit  04/L-110  tek
objektet e reja

- Inspektimi i ndértimeve me
dhe pa leje, zhvillimi i
procedurave deri tek rrénimi

Insp. i Ndértimit

Insp. i Mjedisit
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-Inspektimi rreth | -Inspektime t& natyrés sipas ligjit
menaxhimit t& Mjedisit dhe kérkesave &  Inspektimi Insp. i

10 rreth Shfrytézimit t€ zhavorrit | Tetor | Komunikacionit
-Transportit te udhgtareve | nga operatorét ilegal
(vend ndaljet) -Inspektimi i respektimit t& Insp. Shérbimeve
-Inspektimi i kanaleve | vend-ndaljeve t& licencuara Publike
kulluese, atmosferike € | -Inspektimi i rrugéve, trotuarve,
rrugéve dhe hapésirat publike Insp. 1 Bujgésisé
-Inspektimi i t€ mbjell. | - Inspektimi i Barnatoreve
bujgés. farérave, plehrave, Bujggsore Insp. i Tregut
pesticideve
-Regjistrimi, ushtrimi i | -Kontrolli i cmimeve dhe
veprimtaris€, orari i punés, | dekleracionit t& mallit & ins.
deklaracioni, afati 1| tregjeve dhe tregtaréve 18vizés Shefi D. Inspekcionit
pérdorimit dhe vendosja e
cmimeve
-Raportet javore t& -Raportimi dhe Koordinimi 1
punés/tetor 2025 dhe Stafit t& Drejtorisé
koordinimi i punéve
-Regjistrimi,  ushtrimi i -Inspektimi i dekleracionit t& Insp. i Tregut
veprimtarisé, orari i punés, | mallit, gmimet, tregjeve dhe
deklaracioni, afati 1| tregtaréve l&vizés, zbatimi i
pérdorimit dhe vendosja e | orarit dhe kujdestari
cmimeve Insp. 1 Bujqgsisé
- Inspektimi i ményrés se - Inspektimi i Tokave Bujgésore
shfrytézimit t& tokés ' Insp. Sh&rbimeve
bujgésore - Inspektimi p&r drurét dekorativ Publike
-Inspektimi i prerjeve dhe dhe mirémbajtja e tyre

11 | vendosjes sé€ druréve
dekorativ né sipérfage - Inspektim i rregullt 1 Nentor | Insp. i Komunikacionit

publike
~Transportit te udhétaréve

-Inspektimi rreth
menaxhimit t& Mjedisit

-Mbikégyrje inspektuese tek

transportuesve te udhétaréve

- Inspektimi pér hedhjen e
mbeturinave sipas ligjit &
Inspektim i ujérave, lumit
Drenica dhe degéve & tij
-Inspektim 1 objekteve me leje
ndértimore, dokumentacioni

Insp. 1 Mjedisit

Insp. i Ndértimit

Shefi D. Inspekcionit

objektet me leje ndértimore | sipas UA 05/2017

-Raportet javore t& -Raportimi dhe Koordinimi i

punés/néntor 2025 dhe Stafit t& Drejtorisé

koordinimi i punéve

-Respektimi 1 ligjit pér | -Mbiké&gyrje inspektuese dhe Insp. t Ndértimit
ndértim 04/L-110 & | administrim i [&ndéve né ményré

Administrimi i l&ndéve, | fizike dhe elektronike

raportet etj.

Insp. 1 Mjedisit
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-Inspektimi i Ndotjes sé ajrit

-Regjistrimi, ushtrimi 1
veprimtarisé, orari i punés,
deklaracioni, afati i
pérdorimit dhe vendosja e
gmimeve

-Vend ndaljet

-Inspektimi 1 ruajtjes,
mbrojtjes dhe shirytézimit t&
tokave bujgésore, insp. i
barnatoreve bujgésore
-Inspektimi largimii bores
para lokaleve afariste,
trotuareve dhe pastrimi 1
rrugéve publike

-Raportet javore t&
pungs/dhjetor 2025 dhe
koordinimi i punéve

-Ingpektimi rreth Ndotjes sé ajrit
né gendrat urbane dhe rurale
sipas ligjit

- Inspektimi i bizneseve,
tregjeve, agjencioneve,
mbishkrimit t& firmave, mbrojtja
e konsumatorit-deklarimi i
mallit.

-Inspektimi i zbatimit i1 rendit t&
udhétimeve dhe vendndaljeve e
Autobuséve.

-Inspektimi 1 Tokave Bujqgésore,
inspektimi 1 Barmatoreve
Bujgésore

-Inspektimi 1 rrugéve, trotuareve
mirémbajtja e tyre

-Raportimi dhe Koordinimi 1
Stafit t& Drejtorisé

-Hartimi 1 Planit t& pungs pér
vitin 2026

Insp. i Tregut

Dhjetor
Insp. i Komunikacionit

Insp. i Bujgésisé

Insp. Shérbimeve
Publike

Shef i D. Inspekcionit

Shef'i D. Inspekcionit

Drejtoria e Arsimit

Plani i punés pér vitin 2025 i Drejtoris¢ Komunale P&r Arsim

Objektivii
Pérgjithshém

asnjé -

cll8sore.

DKA-ja do t& fokusohet ng:
gutheperfshu}e qe g:do nxeneﬁ pa

dallim t'i 51gurohen kushtet per nX'én_ié

Shkouatjf-

DKA-
s& pér vitin

2025

shérbime né EFH

Vizioni zhvillimor i pershpejtuar 1
arsimit parauniversitar
-Adaptimi 1 hapg&sirave n& shkolla pér

12025

DKA -
Shkollat - Komunitet

mbikg&qyrés

Ngritja e kapaciteteve t&€ DKA-s€ né
funksion t& p&rmbushjes s rolit t€ tyre -

2025

DKA .
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-Zhvillimi dhe fuqlz1m1 i mekamzmaVe =
_per kOmun1k1m dhe’ kOOI‘dII‘llI]’l efektivi-
‘midis paleve t& interesn t& niveleve 18 i e
ndryshme ne 31stem permes raportlmlt S

vlerésimet ¢ jashtme

proceseve koordlnuese e e

Shkollat t& jen& njé a.mb1ent1 1 31gurt 2025 DKA -

dhe nj& mjedis motivues pér nxénésit Shkollat

dhe mé&simdhénésit

-Rritja e kapaciteteve dhe - 12025 | DRA e

funksionalizimi i sherblmeve oo Shkollat o

pedagogijike-psikologjike ng : o BRI

institucione edukativo-arsimore né t&

gjitha nivelet ' e

Zhvillimi profesional i mes;mdhenesve 2025 MASHTI- DKA-
Shkollat- Projekti
I BE-s¢ dhe Projekti
"Avancimi i pérshpejtuar i
cil&sisé n& Arsim,
strategjia 5 viecare €
zhvillimit t& arsimit n&
Komunén e
Drenasit”

Mbéshtetje pedagogjike pér nxéngsit | 2025 MASHTI- DKA-

qé nuk i kang arritur rezultatet e t& Shkollat- Projekti

nxénit pér fushat (gjuhg, shkenca dhe 1 BE-sé dhe Projekti

matematike) Avancimi i p&rshpejtuar i
cilésisé né Arsim,
strategjia 5 vjecare €
zhvillimit t& arsimit n&
Komunén e
Drenasit”

Ngritja ¢ pérqindjes s€ arritshmérisé 2025 DKA -

dhe kalueshmérisé né Shkollat
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Digjitalizimi :i__ C2025 o DEA =
Inst1tu01oneve e __Shkollat
'AI'SImOI'e ; S

Mbeshtetje e vazhdueshme per 2025 DKA -
mé&simdhénés dhe drejtorg (&€ shkollave Shkollat
pér zbatimin e kurrikulés (me theks t&
vecanté né aspektet ¢ mésimdhénies s&
avancuar dhe né fushat kurrikulare:

Gjuh&t dhe komunikimi, Matematika,

Shkencat dhe céshtjet ndérkurrikulare
dhe 18ndore)

Bashk&punimi i ngusht€ me 2025 DKA -
Inspektoratin ¢ Arsimit dhe akterg tjeré Tnspektorati
me qéllim t& i
ngritjes s¢ cilésisé Lo

Arsimit- Shkollat
Neritia e 2025 DKA -
vazhdueshme profesionale e Partneret/do-
mésimdhénésve natorét-
pérmes shumé projekteve si nga Shkollat-
MASHT, Bashkimi Evropian, Giz, 0JQ

Caritasi-Zviceran pér nivelin parafilior
dhe fillor dhe shumé projektet tjetra
me qé&llim t& ngritjes s& cilésisé né
arsim.

Mbikéqyrjen dhe menaxhimin e 2025 DKA -
projektit Hartimi dhe QAPA-
Implementimi i projektit “ avancimi 1 Shkollat
pérshpejtuar i cilésisé né arsim —

strategjia 5 vjecare e zhvillimit t&

arsimit n& komunén e Drenasit .

Pilotimin e Projektit t& vetévlersimit | 2025 DKA - zyra e BEse-
t& shkollgs duke i pérfshirg 5 fushat ¢ Shkollat
cilésisg, projekt ky 1 zyrés s&

Bashkimit

Evropian me 5 shkolla pilot né

komunén e Drenasit.

Fugizimi i kapaciteteve njer€zore né 2025 DKA -
nivel t& DKA-ve pér mb&shtetjen e Shkollat
shkollave dhe mésimdhéngsve pér

zbatimin e kurrikulés

zyrtaré/késhilltaré pedagogjik né l1€ndét
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| prioritare - Gjuh&t dhe komunikimi, =" |
o Matematlka Shkencat sxpas numnt te i
- | nxénésve ' e

Momtornnl dhe raportlmi i rrecruﬂt 1

Institucioneve

arsimore n&€ DKA duke u bazuar
zbatueshméring e legjislacionit né& fuqi

| dhe implementimin e strategjisé

2024/2025 n& gjysmevjetorin e parg

2025 DKA
: Shkollat
Monitorimi dhe raportlml i rregullt 1 :
Institicioneve -~ -
arsimore né DKA duke u bazuar ey
zbatueshméring ¢ legjislacionit né fuq'i BiE
- : dhe implementimin e strategjisé s S
| Ndértimi 1 Organizimi i trajnimeve né& nivel t& 2025 MASHTI-
vazhdueshém | komunés dhe me DKA-
i kapaciteteve | baz& n& shkollg Shkolla-
per 01Q
mésimdhénie  "jerzsimi | dosjeve pér kurrikula- 2025 DKA
cilésore KKK- Shkollat
KB
Fugizimi i Aktiveve 2025 DKA
Profesionale n& Shkollat
shkolla
Objektivi Analizg e planit dhe programit t& punés DKA-
né pér vitin 2025
nivelin 2024 Shikollat
parashkollor  xpatizs e parfshirjes s& femijéve né DKA-
dhe parafillor 5 cimin parauniversitar sipas 2025 QEAP-
legjislacionit n& fuqi Shkollat
Identifikimi i fémijéve me aftési t& 2025 DKA-
kufizuara, raportimi QEAP-
Shkollat
Krijimin e platformés (databazén me t& | 2025 DKA-QEAP
dhéna statistikore dhe digjitale pér
secilén f€mijé dhe secilén shkollg dhe
institucionin
parafillor QEAP
Nivelete Pérgatitja pér fillimin e gjysmé Janar DKA -
arsimit vjetorit t& dyt& pér vitin shkollor 2025 Shkollat
parauniversitat 2924 ’2,02_5 . e
0~ Pérpunimi stati_st_lkor 1 suksesit t& Janar DKA -
nxénésve pér vitin shkollor 2025 Shkollat
Parashkollor,
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eFillor, -2 — o e
'Arsu‘n 1000
._mesem i ulet

—Arsun i
‘mesém i larté)

Vizita pune né shkolla me karakter t&

DEA -

pérgjithshém, _
| informativ, )
| mbikéqyrés dhe special (niveli 1,2, 3) | Dhjetor/
- 2025
| Planifikimi dhe monitorimii. " . ;- _Qershor- DKA -+ - =
| regjistrimit t& nxéngsve né kl I-pare | Korrik' | Shkollat " - -
2025/2026 o Gusht/ZO : S
T Plan.iﬁ.ki'm.i. i p'r.o.ﬁl.eﬁe, oréve Maj; DKA- |
mésimore dhe kuadrit arsimor p@r vitin | Qershor | Shkollat
shkollor 2025
2024/2025 me theks t8 vecante pér
| shkollén profesionale
IAAP “Fehmi Lladrovei”
Evidentimi 1 nxénésve t€ kl. [X-tapér | Prill MASHTI-
Testin e arritshmérisé dhe caktimi i /2025 DKA
gendrave t& testimit. Shiollat
Planifikimi i regjistrimit t& nxénésve | Qershor- | MASHTI-
| ng klasg t& Korrik DKA
X-ta
Gusht/ Shkollat
2025
Pérpunimi i t& dh&nave pér konkursin | Qersh or- | MASHTI-
e regjistrimit t& nx&nésve né klasén e Korrik DKA
X-t& (shpalljae Gusht/
! Shkollat
konkursit nga 2025
MASHT, DKA)
Mbajtja e Testit t& Arritshmérisé MASHTI-
DKA
Shkollat
Publikimi i MASHTI-
rezultateve, shqyrtimi 1 ankesave dhe DKA
analiza e testit t€ Maturgs dhe Shikollat
Arritshméris€é nga DKA ola
Mbajtja e Testit t&€ Maturés Qershor- | MASHTI-
Gusht DKA
2025
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Shkollat
- ‘Organizimi t& manifestimeve t& - = 7| Japar = | DKA= o000
- | ndryshme me rastin‘e festave. | Dhjefor | Shkollat - - o o
- 2| Pérgatitja pér shénimin e Dités s& Shkurt - | DKA -
| M&suesit (7 Marsit), né t& gjitha Mars Shkollat
.| shkollat me programe kulturore dhe 2005
| aktivitete t&
ndryshme
‘| Pérgatitjet . .pér .. .| Shkurt | DKA-
shénimine @ . - 15025 | Shkollat -
| Ditgs s& Pavargsise s& ST RS
Kosoves — 17
Shkurt 2024 _ _ _ e
Pérgatitjet pér shénimin ¢ Epopesé s&¢ | Mars- DKA -
lavdishme t& UCK-s& (5, 6, 7 Mars 2025 Shkollat
2024);
Organizimi i dités s& shkollave Janar DKA -
Dhjetor | Shkollat
2025
Organizimi i Olimpiadgs s& Mars- DKA -
Matematikés 2025 né nivel Komunal. | pjjy/ Shkollat,
2025 Shoqata &
Matematik&s
Konkursi pér kuadrin arsimor sipas Janar DKA
kérkesave t& shkollave dhe pranimi i Dhjetor
tyre 2025
Shérbimet | Vler&simi sistematik i Nx&nésve me Janar - DKA
profesionale | Nevojat€ Veganta nga Ekipi pér Dhjetor | Shkollat — Ekipi n€ nivel
psikologjike- | Vler&simin Pedagogjik t& Nxénésve 2025 komune
pedagogjike me Nevoja t& Vecanta (Zyrtari
komunal i arsimit gjith&pérfshirés,
Psikologu, punétori social dhe
Meésimdhénési mbéshtetés);
Mbéshtetje e fEmijéve me status t&€ Janar- - | AP
ulét socio-ekonomik n& arsimin e Dhjetor | DKA
obligueshém 2025 Shkollat Ekipa komunale
Ndérlidhja Orientimi n& karrieré Janar
méemiré € | Organizimi i ngjarjeve "Ditét e dyerve | Dhjetor
t& hapura" 2025
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arsimit ‘Ndértimi 1 lidhjeve rie komunitetin e | Janar |-
profesional | " biznesit pér. kryerjen e prak‘tlkes Lol '_.Dhjetor HE
me tregune |- profesionale - it o opag e
punés Mbajtja e praktlkes Janar
profesionale pér Dhjetor
secilin profil 2025
~Planifikimi i proﬁleve bazuar ng .o Janar.
: nev03at e tregut .| ‘Dhjetor: | oo
Menaxhimi Menathm hdhur mé geshtjet Janar— | DKA-Shkollat
lidhur mé ligjore dhe t& personelit lidhur me Dhjetor
cEshtjet stafin pér tre sektorét e Arsimit n& 2025
ligjore dhe t& | Komunén e Drenasit pér drejtor, zv
personelit drejtor, sekretar, biblotekists,
pedagog, mésimdhénés dhe stafin
Tekniko shérbyes.
Menaxhimin ¢ kontratave dhe i Janar — DKA- Zyra e Personelit-
evidentimin e gabimeve né kontratat e’ | Dhjetor | Shkollat
mésimdhénésve dhe stafit tjetér né 2025
Institucionet arsimore
Pérgjigjét e kérkesave, ankesave t& Janar — DEKA-Shkollat
stafit t& Institucioneve arsimore pér Dhjetor
ceshtjet ligjore ¢ lidhen mé& kérkesat | 2025
e tyre, ankesat e tyre
Menaxhimi Dérgimi i kérkesave né zyrén e Shkurt- | DKA-Shkollat
Financiar prokurimit pér zhvillimin e Neéntor
procedurave t& prokurimit pér DKA & | 2025
shkolla, po ashtu edhe kérkesa shtesé
sipas nevojave t& shkollave
Hartimi 1 Planit Cash p&r Buxhetin 2025 DK A-Shkollat
2024; Plani 1 zotimeve
Analiza e Realizimit t& buxhetit pér 2025 DKA-Shkollat
cdo muaj pér (paga, Mallra &
Shérbime, komunali, kapitale,
subvencione)
Pérgatitja e projekteve sipas Janar — DKA-Shkollat
prioriteteve nga mjetet kapitale; Mars
2025
Monitorimi 1 vazhduesh&m i disiplings | Janar - DKA-Shkollat
financiare né institucionet arsimore dhjetor/
2025
Analiza e shpenzimeve buxhetore pér TM™M1, DKA-Shkollat
vitin 2025; ™2,
TM3
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dhe
TM4

Pro il ektet
Kapltale

Fumlzirm i shkollave me pa_]lSJe te 100 000
| TIK-ut - o o 00

DKA Prokurirni- Shkollat

Instahml nxemj eve qendrore -r1par1m1

kulmit ne SHFMU "Xheladin Gashi- 80,000.0 | DKA- Prokurimi- Shkollat

Plaku" Komoran 0
_ Kr1}1m1 kabineteve dhe klasave pér+. . -0
| mésim me nj& ndérrim- shfimu "Halil =

| Bajraktari”, Drenas “F.azli Grajqevm
Sankoc, “Jusuf Gérvalla” Negroc¢, -
“Shote Galica” Abri, “Fehmi &lslam -

E

| DKA- Prokurimi- Shkollat

128018

- | Kastrati”, Ne-koc, “Abedin Bujupi”
Arllat x 100
Ndértimi i aneksit t& shkollés “Arif 160,000 | DKA- Prokurimi- Shkollat
Shala” dhe “Naim Frashéri” .00

Drejtoria e Gjeodezis€, Kadastrés dhe Pronés

1. Azhurimi i elaboratit t& linjés | 1. Swu;rlmz 1 elaboraUt te | 01.01 2025 ‘DGJKP dhe
5& tensionit t& larté 400kw dhe .| shprongsimit Slderi KEK 7+
tensionit t& ulét 200kw 2. Azhurimi ne Rem]astra | 31.12.2025 SRS
L B e Kadastral - 3 ERETEP
2. Azhurimi i parcelave g€ jané 1. Konfirmimi nga AKK 01.01.2025 DGIKP
privatizuara dhe regjistrimi i tyre | pér azhurimin ¢ deri
ne RDPP dhe plane kadastrale parcelave ne kadastér 31.12.2025
3. Zgjidha ¢ problemeve q& kané | 1. Pérséritja e kérkesave | N& vazhdimési | DGJKP-
mbetur n&€ komasacionit ne MBPZHR pér MBPZHR
trajtimin ¢
problematikave te
pazgjidhura.
2. Krijimi 1 Komisionit
4. Identifikimi i pronave 1.Monitorimi/mbiké&qyrja | Ne vazhdimé&si | DGJKP
| komunale g€ jané t& uzurpuara. e vazhdueshme ¢
! pronave komunale
; 5. T& behet azhurimi 1 lagjes s€ 1. Sipas detyrés zyrtare | Ne vazhdimési | DGJKP
: urbanizuar n& Komoran dhe b&hen matjet ne teren
3 Poklek
|
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6. Unifikimi 1 emé&rtimeve t& 1. Verifikimin e pronave | Ne vazhdimé&si | DGJKP
pronave & jané né prongsi té dhe 2. Unifikimin e
Komunés s& Drenasit. Si dhe te emértimeve nga KCID

pronave private. ne numér identifikues

Drejtorati pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit

Drejtorati pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit bazuar né obligimet g€ dalin nga Ligji Nr.03/L~
040 pér Vetsqeverisjen Lokale dhe Statuti i Komunés sé Gllogocit 01-Nr.110-6904 dt. 24.09.2008
ka pér géllim realizimin e objektivave t& parapara me planin e punés pér vitin 2025, jang t&
gatshém t& ndérmarrin hapat dhe veprimet e duhura g€ t& kryejng detyrat e parapara sipas ligjeve
né fugi. Plani i Punés i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit p&r Vitin 2025 &shté
hartuar duke u orientuar te objektivat e pérgjithshme pér fushén e planifikimit, ndértimit, banimit,
mbrojtjes s& mjedisit duke u bazuar né dokumentet e Planifikimit Hap&sinor t& Komunés dhe ligjet
1€ cilat jang& né& fuqi.

Drejtorati pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit sipas organogramit t& saj &shté e organizuar n&
dy sektoré:

Sektori i Planifikimit Urban

Sektori i Mbrojtjes s& Mjedisit ,

Plani i pungs pér kété sektor bazohet né kéto objektiva dhe aktivitete:

Plani i punés pér vitin 2025 i Drejtoratit pér Urbanizém dhe Mbrojtje t€ Mjedisit

Nr. Objektiva Aktiviteti Afati Bartés 1 aktivitetit
Re.

- Zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal t&
Gllogocit pér periudhén 2020-2028
- Zbatimi 1 Hartés Zonale t& Komung&s s&
Gllogocit, pér periudhén 2022-2030

Planifikim i . .
- Zbatimi i Planit Rregullues t€

géndruesh&m

dhe zbatim i Hollgsishém 2023-2031 E

ligjishmérisé - Hartimi i planeve rregulluese 1€ | vazhduesh | Drejtorati pér
hollésishme urbane pér gendrén e | me Urbanizém dhe
Komoranit dhe Hartimi 1 Planeve Mbrojtje t& Mjedisit
Rregulluese pér Vendbanimet Joformale
(VBDH) _

- Shqyrtimi i kérkesave dhe l&shimi i lejeve
t& ndértimit n& p&rputhje me dispozitat ¢
Ligjit Nr.04/L-110 pé&r Ndértim dhe Ligjit
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04/1-174 pér Planifikim Hapsinor dhe
akteve tjera ligjore

- Léshimi i Certifikatgs s& Pérdorimit t&
objekteve t& ndértuara me leje konform
ligieve né& fuqgi, sipas Udhé&zimit
Administrativ. MMPH Nr.05/2019 pér
Mbikéqyrje Inspektuese dhe Procedurén
pér Léshimin e Certifikatés s€ Pérdorimit
- Dhénia e pélgimeve urbanistike pér
bashkim dhe ndarje t€ parcelave kadastrale
sipas Ligjit Nr.04/L-013 pér Kadastér dhe

Udh&zimeve Administrative si dhe planeve |

né fuqi

- Shqyrtimi i kérkesave sipas ligjit 06/L-
024 pér Trajtimin ¢ ndértimeve pa leje (

Trajtimi 1 procesi i legalizimit pér kategoring e I-ré | E Drejtorati pér
ndértimeve pa | dhe Kategoring e [I-t& t& ndértimeve) si dbhe | vazhduesh | Urbanizém dhe
leje-Legalizimi | Udh&zimeve Administrative me Mbrojtje t& Mjedisit
II iobjektevet& | - Hartimi i vendimeve pér dhénien ¢ | 2025 dhe Drejtorati pér
ndértuara pa Certifikatés s& Legalizimit dhe dérgimi i Kadastér, Gjeodezi
leje vendimeve né drejtoring pér Kadastér, dhe Prong
Gjeodezi  dhe Pron& pér regjistrim t&
objekteve né& regjistrat kadastral
- Hartimi i vendimeve pér pérfshirje né
liste t& pritjes
Planifikim -Hartimi i kérkesave fillestare dhe finale
buxhetor i pér planifikim t& buxhetit t& drejtoris€ soné Drejtorati pér
it géndrueshém | pér projekte kapitale, mallra e sh&rbime si | 2025 Urbanizém dhe
dhe t& hyrat vetanake. Mbrojtje t&€ Mjedisit
Realizimi 1 Procedurat e pérgatitjes s&
projekteve dokumentacionit t& nevojshém dhe
kapitale procedura tenderuese Drejtorati pér
- Vendosja e sistemit t& adresave, vendosja Urbanizém dhe
¢ tabelave dhe numrave, si dhe mirémbajtja | E Mbrojtje t& Mjedisit
v e tij né Sistemin Aris vazhduesh
me

- Mirémbajtja e ndértesave (objektet
kolektive t& cilat duhet rinovuar te pjesa e
hapésirave t& pérbashkéta si: korridoret,
shkallét, pjesa e hyrieve, pjesa e kulmit,
mrjeti i ujésjellésit dhe kanalizimit, rrjeti
elektrik, izolimi i objekteve né pjesén e
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jashtme me g&llim t€ kursimit t& energjisé-
eficienca, et].)

Mjedis t&
pastér dhe té
rehatshém

- Hartimi i Planit Lokal t& Veprimit né
Mjedis, 2025-2028

- Hartimi i Planit Lokal t& Veprimit pér
Cilési t& Ajrit, 2025-2028

- Pérgatitja e raporteve pér gjendjen e
zonave t& mbrojtura né Komunén e
Gllogocit. _

- Shénimi i Dités Botérore t& shéndetit
(fémijét dne Mjedisi) 7 Prill

-Shénimi 1 Dités Ndérkombétare t& Tokés
22 Prill

-Shénimi i Dités  Botérore  t€
Biodiversitetit, 22 maj 2024.

- Shénimi i Dit¢s Ndérkombétare t&
Mjedisit, dhe pérkrahja e iniciativave né
ruajtjen e miedisit

-Dita Ndérkombétare e ecjes né natyré

- Gjelbérimi i hap&sirave publike né gytet,
hapésira t& tjera publike, institucioneve
publike et].

E
vazhduesh
me

Drejtorati pér
Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

Plani 1 pun&s pér vitin 2025

N& kuadér t& obligimeve ligjore dhe pérshkrimit t& punéve g& ka Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe
Sport e Komungs s& Drenasit, ng vijim e gjeni t& bashkangjitur Planin e Punés s& t& Drejtoratit pér
Kulturg, Rini dhe Sport t& Komungs s& Drenasit pér vitin 2025.

Plani 8shté paraqitur me objektiva, aktivitete, bartés t& aktiviteteve, me afate kohore, e po ashtu

plani &sht& i matshém.

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
Ten aktivitetit
dor
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Objektivat
kryesore t&
Sektorit &
Kulturgs
jané té
pérgendrua
ra né
realizimin e
kétyre
punéve dhe
detyrave:

10.
1.

I2.

13

15.

16.

17.

I8.

19.

20.

21.

Raporti vietor i DKRS-s& pér vitin 2024

Koordinon dhe organizon punét n& zhvillimin
e Kulturés

Mbikéqyr aktivitetet e SHK.A-ve amatore;
Kryen punét né lidhje me bibliotekat e
komunés;

Kuyjdeset n& mbrojtjen e vlerave kulturore;
Organizon punén e klubeve dhe aktiviteteve
sportive népér shkolla;

Udh&heqg aktivitetet me rinin;

. Do t& pércjelli mbledhjet e Bordit;
14.

Do t& vejé bashképunim Drejtori-Ministri
dhe institucione t€ tjera pérkatése;

Do t& prezantojé projekte ideore né organet
pérkatése;

Bashké&punimi do t& jet& me struktura e
institucione tjera;

Gjaté kgtij viti do t& vazhdojmé me
aktivitetin e koordinimit dhe organizimit t&
punéve n& zhvillimin dhe avancimin e
kulturés, rinis¢ dhe sportit né Komunén e
Drenasit;

Synim tjetér i Drejtorisé do t€ jeté angazhimi
né punét e pasurimit t& fondit t& bibliotekave
t& komunés;

Nj€ segment {jetér i réndésishém i aktivitetit
t€ Drejtorisé do t& jeté ndihma ¢ pérqendruar
né pérpunimin, sistemimin dhe formimin e
fondeve t& 1éndéve t& arkivit;

Preokupim i Drejtorisé gjaté kétij viti do t&

Jeté n& vecanti n€ mbrojtjen e vlerave
kulturore dhe trash&gimisé kulturore ng
komunén e Drenasit.

Rénd&si do t’1 kushtohet gjithashtu

menaxhimit t€ objekteve sportive, qg tani e

Janar-Shkurt

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

Néntor -
Dhjetor

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

DKRS

DKRS -

MKRS

DKRS

DKRS-
MKRS

DKRS

DKRS -
MKRS

DKRS-
MKRS

DKRS
MKRS

DKRS-

MKRS

DKRS

DKRS-
TKK-
MKRS
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kemi mé t&€ leht€ sepse jané€ t&€ punésuar 6
(gjasht&) punétoré.

22. N& vlergsim t& réndgsisé s& sportit pér t&
gjithé, DKRS do t& angazhohet n& zhvillim t&
tij.

23. Analiza nj€ vjegare e punés pér vitin - 2025,

24. Raporti gjashtémujor 1 Kryetarit pér vitin
2025

25. Konsulta me arsimtarét e muzikés t&
shkollave fillore rreth festivalit t&€ GKA-ve
pér organizimin ¢ festivalit dhe shp&rndarja e
tyre né shkolla ku zhvillohet aktiviteti.

26. Program artistik-kulturoré pér festat
kombétare e shtetérore (17 Shkurt, 14
Qershor, 28 Néntor)

27. Sofra poetike ,, Ymer Elshani”- 2025

28. Muaji i Mérgatés, Drenasi-2025, _

29. Pérkrahja financiare ¢ projekteve pér botime
t& ndryshme (libra, revista, etj).

30. Manifestimi ,, Dit&t e Humorit”- Drenasi

2025;

31. Akademi Solemne pér Kongresin e Manastirit

2025;

Biblotekat Arllat, Komoran, Drenas dhe Térstenik

e Sigurimin e fondit t€ librave t& rinjé t&

kérkuara nga lexuesit,

E
vazhdueshme

Dhjetor

Dhjetor
Qershor-Korrik

Maj

Shkurt —
Neéntor

Prill

Korrik-Gusht

Maj - Shtator

Dhjetor

Néntor

E
vazhdueshme

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS-
DKA

DKRS
DKRS

DKRS-
SHKA-0JQ
DKRS
DKRS-

DKA-DBE-
SHKA-0JQ

DKRS —

DKA-DBF-
KOMUNA

DKRS
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Objektivat
kryesore té
Sektorit t&
Kulturés —
Biblioteka:
jané t&
pérgendrua
ra né
realizimin
e kétyre
punéve dhe
detyrave:

32.

33.

34.

35.

Klasifikimin e librave sipas natyrés dhe
veprimtarive,

Dhénia e signaturave t8 librit,

Vazhdimi i regjistrimit elektronik t& librave
dhe evidentimi i tyre;

Renditjen ¢ librave n& rafte sipas kategorive,
Pérpunimin, Katalogimi, rregullimin;
Regjistrimi, rritja e numrit t& lexuesve,
Dhénien e librit n& lexim dhe pranimi i librave
nga lexuesit, evidentimin e lexuesve me
kartoné té lexuesve;

Ofrimin i titujve, ekzemplaréve pér lexuesit t&
vegjél, t& rinjve, apo studenteve pér punime
té ndryshme shkencore, aktivitete;

Pranimin, regjistrimi, sistemimin e titujve,
ekzemplaréve t& rinj nga autorét apo dhuruesi;
e librave t& rinj;

Pranimin revistave kulturore me karakter
pune, pér nder t& “Dita bot&rore e librit”,
konferenca me karakter letrar ¢ kulturor;
Katalogimi i librit, ruajtia e librit, ofrimi
librit tek Iexuesit, radhitja e librit, pranimi i

librit nga ana e lexuesit.

Sektori § Rinisé

Aktiviteti rinor n€ komunén tong do t& pérfshi

kéto segmente t& punés:

E
vazhdueshme

E

vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

E
vazhdueshme

Prill

E
vazhdueshme

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS-
DKA
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Objektivat
kryesore t&
Sektorit  té
Rinisé jang
1S
pérgendrua
ra né
realizimin e
kétyre
pungve dhe
detyrave:

Objektivat
kryesore t€
Sektorit t&
Sportit jang
té
pérgendrua
ra né
realizimin e
kétyre
punéve dhe
detyrave:

Pérpilimi i planit t& aktiviteteve rinore pér vitin
2025.

Pérkrahja e projekteve rinore ge kan& né
qendér t& aktivitetit rining;

Vetédijesimi dhe edukimi i t€ rinjve dhe
mundésin ¢ kycje né jetén shoqérore civile;
Angazhimi i DKRS-s& me aktiviteteve dhe
fushatave sensibilizuese pér ruajtjen dhe
mbrojtjen e ambientit, dita ¢ Tokégs, dités s&
mjedisit;

Shénimi i muajit rinor me aktivitete 1&
ndryshme;

Nxjerrja e Revistés ,, Realiteti” s& bashku me
KVRL-né.

Sensibilizimi i t& rinjve mbi té drejtat ¢ tyre dhe
kundér dhunés né familje dhe dukurive

negative.

Sektori i Sportit

Takime me KOK-un dhe bashkg organizim i
aktiviteteve 1€ ndryshme si Dita Botérore ¢
Ecjes, Panairin Sportiv, Ditén Olimpike, etj;
Takim pune me klubet sportive t& regjistruara
sipas Ligjit t& Sportit;

Krosi komunal pranveror dhe vieshtor;

Garat sportive né nivel Komunal pér SHMU-t&
dhe SHML-t&;

Dhjetor 2024

Maj- Gusht

Prill — Qershor

Shtator

Shtator-Tetor

Tetor

Prill - Qershor

Shtator
Shtator

Tetor

DKRS-
DKA

DKRS-
DKA

DKRS-
DKA

DKRS-
DKA

DKRS-
DKA

DKRS-
MKRS

DKRS

DKRS-
DKA

DKRS

36




Bashképunim dhe pércjellje t& ushtrimeve dhe
ndeshjeve sportive t& klubeve tona;
Kontrollimi dhe menaxhimi 1 objekteve
sportive;

Pérkrahja financiare e OJQ-ve Sportive;
Organizimi 1 zgjedhjes s& sportistit t& vitit
2025;

Takime me pérfagésuesit e FPederatave

Sportive t& KosovEs;

E
vazhdueshme

Mars-Qershor
Dhjetor

Shtator-
Dhjetor

DKRS

DKRS

DKRS

DKRS-FFK

Objektivat
kryesore t&
Sektorit &
Arkivit
jané &
pérgendrua
ra né
realizimin e
kétyre
punéve dhe
detyrave:

Arkivi
NE€ respektimi t& ligjit do t’1 kushtohet kujdes i
vegantS 1€ndes arkivore jashte arkivit (népér
organizata né teren).
Vizita né Agjensionin Shtetéror t& Arkivave t&
Kosovés, né arkivat e komunave pér te njohur
mé pér se aférmi me gjendjen e l&ndés,
shk&mbime t& p&rvojave t& punés.
Mund t& pranohen memoaret — kujtimet e
individéve t& caktuar pér ngjarje t& caktuara si
céshtje sistemore pér arsim, shéndetési,
ekonomi dhe 18mit shogérore gjaté periodés sé
sundimit t&¢ dhunshém;
Zyrtari, kujdeset pér 1éndén n& depo vendosjen
¢ kutive n& rafte t& caktuara, ajrosja,
kontrollimi i temperaturés si dhe evidentimi i
fondeve. Gjatg késaj periudhe gytetaréve nga
shérbimi 1 brendshém dhe i depos do t& ju
ofrohen dokumente t& ndryshme si déshmi dhe

certifikata.

E
vazhdueshme

Maj — Qershor

Prill - Shtator

E
vazhdueshme

DKRS

DKRS -
ASHAK

DKRS

DKRS

DKRS
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e Shqyrtimi dhe hartimi i pérgjigjeve pér t& | E
gjitha kérkesat q& vij& pér sektorin e arkivit; vazhdueshme
Pérpunimi dhe skanimi i 1&nd&ve arkivore;
SHPENZIMET
KATEGORITE E SHPENZIMEVE Aprovuar | Aprovuar
2024 2025 2026 2027

PROJEKTILI. Planifik. i bruto pagave vjetore. 88,380. 96,756 97,067 -
PROJEKTL6. Planifik. i Mallrave dhe 125,785 | 122.185 117,185 -
sh&rbimeve.
PROJEKTI.8. Planifik. 1 Subvencioneve- 135,000 | 135,000 160,612 -
transfereve.
PROJEKTL9. Planifik. i Shpenzimeve 315,000 365,000 | 335,000 -
Kapitale. '
GHITHSEI: 664,165 718,941 | 709,864 -

Masa financiare e planifikuar né kategorité buxhetore sipas sektoréve pér 2024, 2025, 2026,

Projekte kapitale pér vitin 2025:
* Fusha Sportive dhe Rekreacion;

- Vazhdimi i ndértimit t& Stadiumit *’Rexhep Rexhepi ” ( Komuna-MKRS )

e Ndértimi i Stadiumit Sintetik né Zabel i Ulét; (vazhdim nga MKRS )
e Ndértimi i Pishings Gjysmé Olimpike né& Zabel t& Ulét;

e Restaurimi i Kalasé s& Vugakut (vazhdim i investimit nga MKRS )

Drejtoria e Infrastrukturés Lokale

Plani i punés i Drejtorisg s€ Infrastrukturés Lokale pér vitin 2025

Nr. | Objektiva Aktiviteti Afati Bartés i
ren. aktivitetit
~-[- | Planifikimi | 1.Analiza e nevojave t€ infrastrukturés,
i buxheti | identifikimi 1 projekteve prioritare ne bazé t&
pér nevojave t& gytetaréve;
zhvillimin | 2.Hartimi 1 planit buxhetit, p&rcaktimi i
e buxheti pér secilin projekt; 2025 DIL
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infrastruktu
rés publike

3.Monitorimi dhe rishikimi i buxhetit,
rishikimi i vazhduesh&ém né faza periodike
(TM1, TM2, TM3 dhe TM4)

4.Raportimi dhe vlerésimi

-II-

Procedimi i
projekteve
pér hartim
té
kontratave

[.Pérgaditja e projekteve né bazé t&
planifikimit t& buxhetit;

2.Inicimi i procedurave pér shpallje;

3. Vler&simi i projekteve.

2025

DIL

DIL

T€ gjithé
zyrtarét
komunal

-1I1-

Zhvillimi i
Infrastruktu
r8s Publike

1.Ndeértimi i kolektorgve pér grumbullimin e
ujérave t& zeza Drenas-Dobroshec;
2.Rregullimi trotuareve dhe ndrigimit publik
Drenas, Komoran, Arllat,

Terstenik, Dobroshec dhe Baicé,

3. Zgjerimi dhe ndértimi i sheshit "Fehmi e
Xhevé Lladrovei" Drenas;

4.Ndértimi | tumbinave dhe mureve mbrojtése
Drenas, Komoran, Arllat, Terstenik,
Dobroshec, Baicé dhe Qikatové e Vietér;
5.Ndértimi, zgjerimi dhe Rikonstruimi i
mrugéve t€ asfaltuara né Drenas;
6.Rehabilitimi 1 rrugés dhe ndértimi i trotuarit
Arllat-Negroc dhe Vugak;

7.Ndértimi i kapacitetit t& ujésjellésit né
Drenas;

8.Ndértimi i parkut dhe shtigjeve pér
keémbésor, bicikleta né parkun e Kamenicés
Drenas;

9. Rregullimi i infrastrukturés né parkun e
pishave n& Komoran —Fushtic;
10.Asfalltimi i rrugéve dhe kub&zim né
Drenas LILIII dhe 1V;

11. Asfaltimi i rrugéve né Komoran L1111
dhe TV;

12.Asfalltimi i rrug8ve né fshatin Gllanasells
Godanc;

13. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Terstenik
LI1 dhe Gllobar;

14. Asfaltimi i rrugéve né& fshatin Poklek i
Vjeter, Poklek i Ri, Vasilevé;

15. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Abri
Epérme, Terdevc;

E vazhdueshme

E vazhdueshme

Dhjetor 2025

E vazhdueshme

E vazhdueshme

2025-2027

E vazhdueshme

2025-2027

2025-2027

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

DIL
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16. Asfaltimi 1 rrugéve né fshatin Dobroshec,
Qikatoveé ¢ Vjetér;

17. Asfaltimi 1 rrugéve né fshatin Baicg,
Krajkové, Damanek, Shtrubullove;

18. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Nekoc,
Kizhareké,

19. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Gradicé dhe
Likoshan;

20. Asfaltimi i rugéve né fshatin Arllat,
Negroc, Gjergjice dhe Bytyq;

21. Asfaltimi 1 rrugéve né fshatin Sankoc,
Fushticé e Epérme dhe e Ulet;

22. Asfaltimi 1 rrugéve né€ fshatin Shtutic
Verboc dhe Polluzhe;

23. Asfaltimi i rrugéve ng fshatin Llapushnik
Poterk-Vukove;

24. Asfaltimi i rrugéve né fshatin Zabel i Ul&t
dhe Ep&m, Korroticé e Ulét dhe Epérme;

25 Ndértimi i rrugéve fushore- Drenas,

26 Ndertimi, zgjerimi dhe Rikonstruktimi i
mjetit t€ kanalizimeve ne Drenas;

27 Rregullimi i shtratit t&€ lumit Drenica dhe
Vérbica;

28.Hapja e Kanaleve kulluese pérgjaté
rrugéve Drenas, Komoran, Arllat,

E vazhdueshme

E vazhdueshme
E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

E vazhdueshme

Terstenik, Dobroshec dhe Baicé; 20252027
29 Ndértimi 1 rrugés bregut Qyqavices; 2025-2027
30.Asfaltimi 1rrugés Llapushnik-Berishé&;
31.Ndértimi i rrugés transit Drenas- Kroni i 2025-2027
Mbretit;

| 32.Ndé&rtimi 1 digés pér ujémbledhésin n&
fshatin Vérboc;

-IV- | Menaxhimi 1. Inspektimi i rregullt i punimeve népér | E vazhdueshme | Menaxherét e
1 Infrastru. projekte; Projekteve, DIL
publike pér
1€ siguruar 2. Trajnimi i Stafit; E vazhdueshme
funksionali
tetin dhe 3. Traitimii kérkesave nga ana e
géndruesh- administratoréve t& fshatrave. E vazhdueshme
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